

Årsmøde

for Curly Coated Retriever, søndag den 20. juni 2021
Sverinsen Kursushotel, Skovsvinget 25, 5500 Middelfart

Formand Mette Wolf Severinsen bød velkommen til årsmødet.

Ad A) Valg af dirigent

Formanden foreslog, på Raceledelsens vegne, Ole Buhl-Westermann som dirigent.
Ole Buhl-Westermann blev enstemmigt valgt.

Ole Buhl-Westermann takkede for valget, og erklærede årsmødet for lovligt varslet samt værende lovligt.

Ole Buhl-Westermann fremførte betingelserne for at få ordet på årsmødet.

Der var 8 stemmeberettigede til stede.

Alle raceledelsens medlemmer var mødt: Formand Mette Wolff Lewinsen, Næstformand og Sekretær Bente Wischmann, Kasserer Lise Mortensen, Medlem Michael Wolff Levinsen og Medlem Jens M. Jensen

Ad B) Valg af referent

Formanden foreslog, på Raceledelsens vegne, Bente Wischmann, hvilket forsamlingen tilsluttede sig.

Ad C) Valg af mindst 2 stemmetællere

Anja Buhl-Westermann og Lis Jensen meldte sig og blev valgt.

Ad D) Ledelsen aflægger beretning til godkendelse samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde

Årsberetningen er vedlagt som bilag.

Ved hyldest af vinderne for Årets Curly, Årets Brugs-Curly, Årets Udstillings-Curly og Årets Sports-Curly kunne præmien til Årets Sports-Curly overrækkes. De andre vindere var ikke til stede, så præmierne overdrages senere.

Mette Wolf Levinsen gennemgik årsberetningens hovedpunkter.

Bente Wischmann gennemgik de nye kriterier for pointtildeling til honorering af årets Curly'er.

Ingelise Koed kommenterede at ideen med kun at medregne 10 prøveresultater ved optælling af point var god og kunne implementeres i det indkomne forslag.

Beretningen blev efterfølgende enstemmigt godkendt.

Ad E) Ledelsen fremlægger revideret regnskab til godkendelse og decharge (ansvarsfritagelse) samt budget for indeværende år

Regnskab og budget blev uddelt til deltagerne på dagen.

Lise præsenterede regnskabet.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til regnskabet fra forsamlingen.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt, og Ole Bul-Westermann meddelte ansvarsfrihed for det forelagte regnskab.

Regnskabet viser et overskud på 13.712,67 kr. som forventes nedbragt til 8.800 når nu aktiviteter for racen kan genoptages.

Budgettet blev taget til efterretning.

Ad F) Valg af:

- Revisor samt Revisorsuppleant
Revisor og revisor suppleant skulle vælges. Anja Buhl-Westermann og Lis Jensen ville gerne stille op som henholdsvis revisor og revisor suppleant. De blev begge valgt.

- Medlemmer og Suppleanter til Raceledelsen
Ole Buhl-Westermann fremlagde at Michael Wolff Levinsen og Jens M. Jensen var på valg.
Michael Wolff Levinsen genopstillede og blev genvalgt.
Jens M. Jensen genopstillede ikke. Der havde ikke været indstillet kandidater til Raceledelsen, hvorved der skulle findes en kandidat på årsmødet.

Michael Rosenberg Gotthard blev enstemmigt valgt, som Raceledelsesmedlem for en 3-årig periode.

Ole Buhl-Westermann blev valgt som 1. suppleant for en 1-årig periode. Der blev ikke valgt nogen 2. suppleanter til raceledelsen.

Ad G) Behandling af indkomne forslag

Det indkomne forslag skrevet af Janne Hjort og Ingelise Koed blev præsenteret. Forslaget blev derefter diskuteret.

Ingelise Koed beklagede at raceledelsens input til ændring af point system kun var kommunikeret ud via mødereferater og ikke var kommunikeret mere tydeligt ud. Disse ændringer kunne delvist have været inddraget i det givne forslag. F.eks. kun at tage 10 prøveresultater med til Årets Curly'er kunne indgå i forslaget. Det var et ønske, at der var en månedlig opdatering af Hitlisten på hjemmesiden.

Bente Wischmann havde set på forslagens krav om, at der skulle opnås mindst et CK pr. år. til Årets Udstillingshund. Ved optælling af antal opnåede CK versus ikke-CK resultater fra de sidste tre år havde 3 hunde hvert år ikke opnået CK og disse hunde var altid kommet ind sidst på hitlisterne.

Birthe Tygesen var enig i dele af forslaget bl.a. at man ikke skulle kunne blive Årets Curly blot ved at tage en brugsprøve. Birte var lidt på vippen ang. om spor hører til jagt eller ej.

Mette Wolff Levinsen refererede to mails fra medlemmer, der ikke var til sted. Begge input var kritiske overfor det stillede forslag.

Anja Buhl-Westermann kommenterede at det stillede forslag potentielt kunne blive problematisk hvis det blev vedtaget ved afstemning fordi det derved ville komme til at erstatte nuværende vedtægter. Anja foreslog desuden at kravet om at hunden skulle have opnået CK på udstilling kunne gælde for opnåelse af titlen Årets Curly.

Ole Buhl-Westermann afsluttede diskussionen ved at foreslå at det stillede forslag blev trukket som et forslag til afstemning, for i stedet blev et diskussions emne under evt. Janne og Ingelise accepterede dette og ønskede at forslaget I i stedet skulle indgå som et dokument i raceledelsens arbejde. Dette blev accepteret.

Ad H) Eventuelt

- Jens M. Jensen fortalte om status for arbejdet vedr. ændring af DRK's Markprøve reglement. Derefter refererede han indholdet af mail sendt til *arbejdsgruppen for ændring af Markprøve reglementet* fra Raceledelserne for Golden, Flat, Chess og Curly.
- Janne Hjort mindede om Breeders Archieve og den store betydning databasen har for bl.a. avlerne, samt det store potentiale denne database har for at sikre vores lille races overlevelse. Janne Hjort opfordrede til at opdatere informationen om ens curly i databasen. Åbenhed om sygdom/sundhed
- Janne Hjort opfordrede raceledelsen til at arbejde med racens avls anbefalinger. Foreslog evt. at se på hvordan de andre nordiske lande har grebet det an.
- Janne Hjort foreslog afholdelse af et arrangement, hvor dygtige Curly eksteriør dommere blev inviteret sammen med dansk eksteriør dommere således at disse kunne få en optimal oplæring i Curly eksteriør.
- Ingelise Koed mindede om det annoncerede arrangement for Curlyer lørdag den 4. september i Hundesportscenteret ved Århus. En fælles hyggedag med diverse aktiviteter for hundene og deres ejere som Janne Hjort og Ingelise Koed arrangerer.

Der var forslag om generelt at stramme kravene for at opnå titlen Årets Curly, således at en bestået brugsprøve ikke ville være tilstrækkelig.

Ole Buhl-Westermann takkede for et godt årsmøde, hvorefter ordet blev videregivet til Formanden.


Formanden takkede dirigenten og forsamlingen.

25.06.21



Dirigent, Ole Buhl-Westermann

28.06.21



Referent, Bente Wischmann